
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato al Capogruppo di minoranza 
 
      Il        3/2/2010                    N.prot.   338  
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  10 
 
 
OGGETTO:   ATTO DI INDIRIZZO PER CORSO DI TEATRO-MUSICA NELLE 
SCUOLE ELEMENTARE E MATERNA 
 
L’anno  Duemiladieci, addì      DICIANNOVE     del mese di    GENNAIO      alle ore     16.30 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore          x 
          
                                                                     Totale   4        1      
                                             
                                   
                                                      
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesco Lella, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 

 

 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Presa visione della richiesta, pervenuta, tramite le insegnante dall’Istituto Comprensivo di 
Vespolate, al fine dell’ottenimento, come per gli scorsi anni scolastici, di un contributo da parte dei 
Comuni della convenzione scuole elementari di Garbagna Novarese per proseguire alcune attività 
integrative propedeutiche all’insegnamento, quali Teatro-musica con la presenza di un maestro di 
musica, nozioni di informatica con utilizzo del computer. 
Riconosciute tali richieste meritevoli di accoglimento, in quanto rispecchiano le esigenze espresse 
dalle famiglie dei ragazzi e condivise dalle Amministrazioni. 
Considerato che in accordo con gli altri enti convenzionati il Comune di Garbagna Novarese si farà 
carico interamente della quota necessaria a coprire le spese per l’attività di informatica mentre i 
Comuni di Nibbiola e Tornaco adotteranno opportuni provvedimenti atti a formalizzare idonei 
impegni di spesa relativi all’attività musicale, la quale sarà finanziata direttamente dai suddetti 
Comuni. 
Tenuto conto che in base alle singole entità economiche facenti capo ad ogni Comune si provvederà 
da parte del Comune di Garbagna Novarese in qualità di capofila, alle opportune compensazioni a 
conguaglio in sede di rendicontazione delle spese di gestione dei servizi scolastici convenzionati. 
Considerate le disponibilità finanziarie di questo Comune, e sulla base delle segnalazioni avute 
dall’Istituto Comprensivo medesimo, e ritenuto di quantificare in Euro 1.600,00 complessivi 
l’importo da destinare allo scopo. 
Viste: 
-la deliberazione consiliare n. 156 adottata in data 28.1.2009 con la quale sono stati approvati il 
Bilancio per l’esercizio finanziario 2009, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio 
pluriennale per il triennio 2009/2011; 
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 3.2.2009 dichiarata immediatamente eseguibile, e 
successive integrazioni, con la quale sono stati definitivi ed assegnati gli obiettivi e le risorse ai 
responsabili dei servizi e la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 19.1.2010 di autorizzazione 
ai responsabili dei servizi per la gestione delle risorse in esercizio provvisorio. 
Visto lo Statuto comunale. 
Dato atto che ai sensi dell’art. 49 TUEL 267/00  è stato formalmente acquisito agli atti il parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile del presente atto, espresso dal responsabile del 
servizio. 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese dagli Assessori presenti. 

 
P R O P O N E 

 
1)Di accogliere l’istanza dell’Istituto Comprensivo “Vespolate” ed assicurare la realizzazione del 
progetto Teatro-Musica, con un docente di musica come meglio specificato in premessa. 
2)Di approvare il seguente atto di indirizzo per l’attivazione del servizio: 
a)Responsabile del servizio: Liviana Righetti – responsabile dell’Area contabile e istruzione-cultura 
b)Compiti assegnati: 
   procedere all’adozione di tutti gli atti necessari per l’affidamento del servizio afferenti al progetto  
   scolastico formativo di cui sopra per un totale di 45 ore complessive per la scuola elementare e n.   
   20 ore complessive per la scuola materna di Tornaco 
c)Risorse ed interventi: 
   al Responsabile del servizio viene assegnata conseguentemente la gestione del seguente intervento  
   nei limiti a fianco indicati: 
   Intervento 1040503 cap. 1421   Euro 1.600,00     
 



  
d)obiettivi di gestione: attivazione del servizio formativo di   Teatro-Musica 
 
3)Di dare atto che il presente provvedimento costituisce integrazione al piano di ripartizione delle 
risorse ai responsabili del servizio vigente che sarà adeguato in sede di approvazione di Bilancio 
2010/2012. 
4)Di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma TUEL 267/00. 
  
 

 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   19/1/2010  

Il responsabile del servizio finanziario 
 
                           F.to   Liviana Righetti 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì  19/1/2010  

              Il responsabile  del servizio 
 
                                   F.to   Liviana Righetti 
 
  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione 

visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 

comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

 
     ad unanimità dei voti,  
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di approvare la precedente proposta di deliberazione. 
 
2. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 

n.267/2000, con separata ed unanime votazione. 
 
 



 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Francesco Lella 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal   3/2/2010 

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 19/1/2010                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                      F.to   Francesco Lella 
 

 
 
 
 
 
 

 
 


